
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

 

ПРИКАЗ 

31.03.2025   № 218 

г. Ковдор 

 

Об итогах муниципального компьютерного фестиваля  

«ИКТ – интеллект, команда, творчество» 

 

В целях реализации творческого потенциала учащихся на основе 

информационных технологий, расширения интерактивного информационно-

коммуникационного образовательного пространства, в соответствии с планом 

Муниципального казённого учреждения Управления образования 

Ковдорского муниципального округа, в период с 11 февраля по 31 марта 2025 

года проведён муниципальный компьютерный фестиваль «ИКТ – интеллект, 

команда, творчество». На фестиваль поступили 33 работы обучающихся всех 

школ муниципального образования и МАУ ДО ЦДЮТ. На основании 

вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить результаты фестиваля:  

1.1. Номинация «Графический рисунок» 

№ ФИО ОО 
ФИО наставника, 

должность 
Статус 

Возрастная категория 7-11 лет 

1. Логинова Алёна 
МАУ 

ДО 

ЦДЮТ 

Сергунина Надежда 

Николаевна, 

педагог дополнительного 

образования 

Участник 

Возрастная группа 11-15 лет 

2. Новикова Мария  2 
Павлова Ирина Олеговна, 

учитель информатики 
Победитель 

3. Сарян Лилия 2 
Павлова Ирина Олеговна, 

учитель информатики 
Призёр 

4. Козлов Владислав 
МАУ 

ДО 

ЦДЮТ 

Сергунина Надежда 

Николаевна, 

педагог дополнительного 

образования 

Призёр 

5. Зуева Кира 
МАУ 

ДО 

ЦДЮТ 

Сергунина Надежда 

Николаевна, 

педагог дополнительного 

Участник 



образования 

1.2. Номинация «Буктрейлер» 

№ ФИО участника ОО ФИО наставника, 

должность 

Статус 

Возрастная группа 11-15 лет 

1. 

Рукавишникова 

Юлия, Шаравина 

Таисия 

1 

Кудрявцева Ирина 

Михайловна, 

учитель информатики 

Победитель 

2. Огурцова Любовь 3 

Безбородова Марина 

Анатольевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Призёр 

Возрастная группа 15-17 лет 

1. Горшков Матвей 2 

Мачигина Юлия Сергеевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Победитель 

1.3. Номинация «Тематический видеоряд» 

№ 
ФИО участника ОО ФИО наставника, 

должность 

Статус 

Возрастная группа 11-15 лет 

1. 
Григорьев 

Николай 

Центр 

талантов 

ФАИМ 

Маркив Юлия 

Николаевна, учитель 

информатики 

Победитель 

2. 
Чернигина 

Кристина 
1 

Кудрявцева Ирина 

Михайловна, 

учитель информатики 

Призёр 

3. Костылев Артем 

Центр 

талантов 

ФАИМ 

Маркив Юлия 

Николаевна, учитель 

информатики 

Призёр 

Возрастная группа 15-17 лет 

4. Соловьев Евгений 2 

Мачигина Юлия 

Сергеевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Победитель 

5. Лосев Георгий 2 
Павлова Ирина Олеговна, 

учитель информатики 
Призёр 

1.4. Номинация «Фотоколлаж» 

№ ФИО участника ОО 
ФИО наставника, 

должность 
Статус 

Возрастная группа 11-15 лет 

1. Аминова Лейсан 2 
Павлова Ирина Олеговна, 

учитель информатики 
Победитель 

2. Ходас Есения  2 
Павлова Ирина Олеговна, 

учитель информатики 
Призёр 



3. Коптева Полина  4 

Перевалова Юлия 

Валерьевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Призёр 

4. 
Коротченко 

Дарья 
1 

Кудрявцева Ирина 

Михайловна, 

учитель информатики 

Участник 

Возрастная группа 15-17 лет 

5. Кумпанцев Артём 3 

Щелкунова Ксения 

Александровна, учитель 

изобразительного 

искусства 

Победитель 

6. Панченко Даниил 3 

Поклад Алла 

Александровна, учитель 

английского языка 

Призёр 

7. Ходас Злата 2 
Павлова Ирина Олеговна, 

учитель информатики 
Призёр 

8. Завражина Дарья  2 
Павлова Ирина Олеговна, 

учитель информатики 
Участник 

1.5. Номинация «Презентация» 

№ ФИО участника ОО 
ФИО наставника, 

должность 
Статус 

Возрастная категория 7-11 лет 

1. Логинова Алёна 
МАУ ДО 

ЦДЮТ 

Сергунина Надежда 

Николаевна, 

педагог дополнительного 

образования 

Участник 

Возрастная группа 11-15 лет 

2. Негруль Арсений 
МАУ ДО 

ЦДЮТ 

Сергунина Надежда 

Николаевна, 

педагог дополнительного 

образования 

Победитель 

3. 
Оболенцева 

Анастасия 
4 

Перевалова Юлия 

Валерьевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Призёр 

4. Бучак Мария 2 
Павлова Ирина Олеговна, 

учитель информатики 
Призёр 

5. Лебедев Алексей 4 
Темченко Василина 

Ивановна, социальный 

педагог 

Призёр 

6. Елкин Дмитрий 2 
Павлова Ирина Олеговна, 

учитель информатики 
Участник 

7. Сергунина Софья МАУ ДО Сергунина Надежда Участник 



ЦДЮТ Николаевна, 

педагог дополнительного 

образования 

8. 
Плотникова 

Александра 
2 

Павлова Ирина Олеговна, 

учитель информатики 
Участник 

9. Талдонов Иван 
МАУ ДО 

ЦДЮТ 

Сергунина Надежда 

Николаевна, 

педагог дополнительного 

образования 

Участник 

10. Давыдова Мария 2 
Павлова Ирина Олеговна, 

учитель информатики 
Участник 

11. 
Баскова 

Виктория  
3 

Щелкунова Ксения 

Александровна, учитель 

изобразительного 

искусства 

Участник 

Возрастная группа 15-17 лет 

12. 
Красновский 

Андрей 
2 

Павлова Ирина Олеговна, 

учитель информатики 
Участник 

2. Отметить победителей и призёров конкурса дипломами, 

участников сертификатами, педагогических работников благодарственными 

письмами.  Команду МБОУ «ООШ №2», занявшую 1 место в общекомандном 

зачёте, наградить кубком победителя Фестиваля. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций и МАУ ДО 

ЦДЮТ рекомендовать поощрить педагогических работников, 

организовавших участие обучающихся в Фестивале, а также членов жюри 

(Павлова И.О., Маркив Ю.Н., Сергунина Н.Н., Щелкунова К.А.). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за Шиловской Ю.Н., 

ведущим специалистом МКУ Управление образования. 

 

 

 

Начальник МКУ 

Управление образования                                                              И. А. Тренина 

Ковдорского муниципального округа 



Приложение №1 к приказу 

МКУ Управления образования  

Ковдорского муниципального  

округа от 31.03.2025 г.  № 218 

 

 

Протокол номинации «Графический рисунок» 

муниципального компьютерного фестиваля «ИКТ – интеллект, команда, творчество» 

 

№ Фамилия, имя Возраст ОО ИТОГО Статус участника Руководитель 

Возрастная категория 7-11 лет 

1. Логинова Алёна 11 МАУ ДО ЦДЮТ 11,5 Победитель Сергунина Н.Н. 

Возрастная категория 11-15 лет 

1. Новикова Мария  13 МБОУ «ООШ №2» 13,8 Победитель Павлова И.О. 

2. Сарян Лилия 12 МБОУ «ООШ №2» 12,8 Призёр Павлова И.О. 

3. Козлов Владислав 12 МАУ ДО ЦДЮТ 11,7 Призёр Сергунина Н.Н. 

4. Зуева Кира 12 МАУ ДО ЦДЮТ 11,5 Участник Сергунина Н.Н. 

Протокол номинации «Буктрейлер» 

муниципального компьютерного фестиваля «ИКТ – интеллект, команда, творчество» 

№ Фамилия, имя Возраст ОО ИТОГО Статус участника Руководитель 

Возрастная категория 11-15 лет 

1. 
Рукавишникова Юлия, 

Шаравина Таисия 

14 

14 
МБОУ «СОШ №1» 40,8 Победитель Кудрявцева И.М. 

2. Огурцова Любовь 13 МБОУ «ООШ №3» 38,2 Призёр Безбородова М.А. 



Возрастная категория 15-17 лет 

3. Горшков Матвей 15 МБОУ «ООШ №2» 39,5 Победитель Мачигина Ю.С. 

Протокол номинации «Тематический видеоряд» 

муниципального компьютерного фестиваля «ИКТ – интеллект, команда, творчество» 

№ Фамилия, имя Возраст ОО ИТОГО Статус участника Руководитель 

Возрастная категория 11-15 лет 

1. Григорьев Николай 13 

МБОУ «СОШ №1» 

Центр талантов 

ФАИМ 
27,8 Победитель Маркив Ю.Н. 

2. Костылев Артём 13 МБОУ «СОШ №1» 24,6 Призёр Маркив Ю.Н. 

Возрастная категория 15-17 лет 

3. Чернигина Кристина 15 МБОУ «СОШ №1» 27,7 Победитель Кудрявцева И.М. 

4. Соловьев Евгений 16 МБОУ «ООШ №2» 26,0 Призёр Мачигина Ю.С. 

5. Лосев Георгий 16 МБОУ «ООШ №2» 17,4 Призёр Павлова И.О. 

Протокол номинации «Фотоколлаж» 

муниципального компьютерного фестиваля «ИКТ – интеллект, команда, творчество» 

№ Фамилия, имя Возраст ОО ИТОГО Статус участника Руководитель 

Возрастная категория 11-15 лет 

1. Аминова Лейсан 15 МБОУ «ООШ №2» 23,2 Победитель Павлова И.О. 

2. Ходас Есения  12 МБОУ «ООШ №2» 23,0 Призёр Павлова И.О. 

3. Коптева Полина  13 МБОУ «СОШ №4» 19,0 Призёр Перевалова Ю.В. 

4. Коротченко Дарья 12 МБОУ «СОШ №1» 18,1 Участник Кудрявцева И.М. 



Возрастная категория 15-17 лет 

5. Кумпанцев Артём 16 МБОУ «ООШ №3» 24,2 Победитель Щелкунова К.А. 

6. Панченко Даниил 15 МБОУ «ООШ №3» 21,7 Призёр Поклад А.А. 

7. Ходас Злата 16 МБОУ «ООШ №2» 19,4 Призёр Павлова И.О. 

8. Завражина Дарья  16 МБОУ «ООШ №2» 18,4 Участник Павлова И.О. 

Протокол номинации «Презентация» 

муниципального компьютерного фестиваля «ИКТ – интеллект, команда, творчество» 

№ Фамилия, имя Возраст ОО 
Заочный 

этап 

Очный 

этап 
ИТОГО 

Статус 

участника 
Руководитель 

Возрастная категория 7-11 лет 

1. Логинова Алёна 11 
МАУ ДО 

ЦДЮТ 
22,8 0 22,8 Участник Сергунина Н.Н. 

Возрастная категория 11-15 лет 

2. Негруль Арсений 13 
МАУ ДО 

ЦДЮТ 
22,8 3,5 26,3 Победитель Сергунина Н.Н. 

3. 
Оболенцева 

Анастасия 
14 

МБОУ 

«СОШ №4» 
23,2 3 26,2 Призёр Перевалова Ю.В. 

4. Бучак Мария 14 
МБОУ  

«ООШ №2» 
21,5 3,5 25 Призёр Павлова И.О. 

5. Лебедев Алексей 12 
МБОУ 

«СОШ №4» 
22,4 3 25,4 Призёр Темченко В.И. 

6. Елкин Дмитрий 15 
МБОУ  

«ООШ №2» 
21,8 3 24,8 Участник Павлова И.О. 

7. Сергунина Софья 13 
МАУ ДО 

ЦДЮТ 
21,3 3,5 24,8 Участник Сергунина Н.Н. 

8. Плотникова 13 МБОУ  22,5 2 24,5 Участник Павлова И.О. 



Александра «ООШ №2» 

9. Талдонов Иван 13 
МАУ ДО 

ЦДЮТ 
22 0 22 Участник Сергунина Н.Н. 

10. Давыдова Мария 12 
МБОУ  

«ООШ №2» 
20,8 0 20,8 Участник Павлова И.О. 

11. Баскова Виктория  15 
МБОУ  

«ООШ №3» 
19,3 0 19,3 Участник Щелкунова К.А. 

Возрастная категория 15-17 лет 

12. 
Красновский 

Андрей 
15 

МБОУ  

«ООШ №2» 
23,8 0 23,8 Участник Павлова И.О. 

 


